⁷⁴ Gen. xxvii, 19.

(71) Η διὰ εἰκόνος ιστορικῆς πρὸς τινὰ τὰ τρεῖς παραστῆσαι πράγματα. Sic cod. Bodl.; Regius perperam habet, ίδια εἰκόνος ιστορικῆς προσθεῖται διτι παραστῆσαι τὰ πράγματα.

(72) Αὐταπότ. Videatur scribendum ἀδύνατον, illi legit Ferrarius.

(73) Λέγωτ. Omnino scribendum est ἕγος.

A in loco secundum circumscriptiōnēm, eodem tempore nequeuntem plures de ipso ingenerare visiones pluribus, in pluribus locis, nec plura etiam simul dicere, videbitur impossibile esse ut hi quatuor, quos supposuimus, vera narrent ex eo, quod facile factu non sit Deum esse in hoc quodam certo tempore, quia etiam consideratus fuerit esse in loco secundum circumscriptiōnēm, et huic, et illi hæc, et illa dicere, et facere hæc, et his contraria, et, ut ita dicam, sedentem simul et stantem esse; siquidem unus dicat hoc tempore eum stantem hæc dixisse, et hæc fecisse in hoc loco, alius vero sedentem.

B 4. Ut igitur sensus perceptus historicorum, charactere et forma in his quos supposui velle nos dicere, quæ mens ipsorum perspicerit, nullam inventiretur habere dissonantiam, si quatuor fuerint sapientes; sic etiam in quatuor evangelistis rem se habere intelligentem est, abutentibus multis dictis Iesu, juxta illius proligosam et admirabilissimam potentiam; interdum etiam attenētibus ad Scripturam cum dictione veluti de sensibilius, quod illis puro ac solo intellectu manifestatum erat. Non reprehendo autem ipsos aliquo pacto transposuisse ad utilitatem mysticæ considerationis harum rerum, id quod, quantum attinet ad historiam, alio modo factum fuerat, ita ut quod uno loco factum fuerat, tanquam in alio gestum sit, narrarent; **165** vel quod uno tempore, tanquam in alio; et illud, quod uno modo pronuntiatum fuerat, cum quadam alteratione referrent. Propositum enim illis erat vera narrare, et spiritualiter et corporaliter, ubi liceret; ubi autem non contingebat mirumque, rem præferre spiritualem rei corporæ, servata sepe veritate spirituali in corporali, ut aliquis diceret, mendacio. Quemadmodum si etiam ex historia diceremus Jacob dicentein Isaac: «Ego sum Esau primogenitus tuus filius⁷⁴», secundum intellectum quidem spiritualem narrasse vera (participem factum primogenitorum, quæ in fratre jam perierant, et recepta forma et figura Esau externa per vestem hædina-

C rum pellium), alique factum Esau sine voce laudante Deum, ut deinde locum inveniret Esan ad benedictionem consequendam. Nam fortasse, ni benedictus fuisset Jacob tanquam Esan, ne Esau quidem capere quivisset ex se benedictionem. Iesu igitur multa est secundum varias notiones, ex quibus probable est evangelistas notiones sumentes diversas, interdum etiam alias de quibusdam consentien-